
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«06» ________ 2024 г. №6#-СУ
Махачкала

О результатах проведении 68-х Республиканских туристско-краеведческих 
соревнований по программе «Школа безопасности», 

посвященных Году семьи

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 23.04.2024 № 08-52-2-426/24 «О проведении 68-х Республиканских 
туристско-краеведческих соревнований по программе «Школа безопасности», 
посвященных Году семьи и итогового протокола заседания жюри от 
11.06.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты 68-х Республиканских туристско- 
краеведческих соревнований по программе «Школа безопасности», 
посвященных Году семьи (далее - Соревнования).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
наградить команды, занявшие I-III места по туризму и краеведению дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа 
секретаря - заместителя министра Байрамбекову А.Б.

возложить на статс

Министр Я. Бучаев



Утверждены
приказом Минобрнауки РД 

от _______ 2024 г. -2-

Результаты проведения краеведения на 68-х Республиканских туристско-краеведческих соревнованиях 
по программе «Школа безопасности», посвященных Году семьи

№ Команды
Младшая группа

Итоговое место

1 МКОУ «Первомайская СОШ № 1» Каякентский район I

2 МБУ ДО «РЦДОДЮ» Ботлихский район II

3 МБОУ «Гимназия №33» г. Махачкала III

№ Команды
Старшая группа

Итоговое место

1 ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района» I

2 МКОУ «Новочиркейская СОШ №1» Кизилюртовский район II

3 МБОУ «Гимназия №33» г. Махачкала III



№ Команды
Юношеская группа

Итоговое место

1 Ахвахская районная станция юных туристов I

2 МКОУ ДО «РЦДО» Цумадинский район II

3 МКОУ «Буртунайская СОШ» Казбековский район III



Утверждены
приказом Минобрнауки РД 

от С$ » ________ 2024 г. №>№

Результаты проведения 68-х Республиканских туристско-краеведческих соревнований 
по программе «Школа безопасности», посвященных Г оду семьи

№ Команды
Младшая группа Итоговое место

1 МБОУ «СОШ №9 Города Кизилюрта» I

2 МКОУ «ЛСОШ №1» Казбековский район II

3 МБУ ДО «РЦДОДЮ» Ботлихский район III

4 МКОУ «Первомайская СОШ № 1» Каякентский район 4

5 МБОУ «СОШ№58» г. Махачкала 5

6 МБОУ «Гимназия №33» г. Махачкала 6

№ Команды
Старшая группа

Итоговое место

1 МКОУ «Новочиркейская СОШ №1» Кизилюртовский район I

2 ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района» II



3 МБОУ «Гимназия №33» г. Махачкала III

4 МКОУ «СОШ №3» г.Хасавюрт 4

№ Команды
Юношеская группа

Итоговое место

1 Ахвахская районная станция юных туристов I

2 МКОУ ДО «РЦДО» Цумадинский район II

3 МКОУ «Буртунайская СОШ» Казбековский район III


